
Агентство по регулированию цен 
и тарифов Ульяновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО*

АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕНИ ТАРИФОВ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении необходимой валовой выручки (НВВ) 
сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 

(без учёта оплаты потерь) 2024 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчёту тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации 
необходимой валовой выручки», приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 10.03.2022 № 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен 
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 
и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании 
Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской 
области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области 
от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов 
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь) 
2024-2028 годы согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

П Р И К А З

Экз. №

г. Ульяновск

Руководитель С.М.Курбатов

0001448



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства 
по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 
от £0_ декабря 2023 г. №3  /  1~]Г

Необходимая валовая выручка (НВВ) 
сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 

(без учёта оплаты потерь) 2024 - 2028 годы < * >

№
ц/п

Наименование сетевой организации 
в Ульяновской области

Год НВВ сетевых 
организаций 

без учёта оплаты 
потерь

тыс. руб.

1 2 3 4
1. Общество с ограниченной ответственностью 2024 67 148,10

«МАГИСТРАЛЬ» 2025 77 527,53
2026 79 636,82
2027 81 808,54
2028 84 044,55

2. Общество с ограниченной ответственностью 2024 63 035,91
«СК ЭНЕРГО» 2025 66 816,62

2026 68 598,28
2027 70 432,68
2028 72 321,38

<*>  Для территориальных сетевых организаций, регулирование 
деятельности которых осуществляется с применением метода долгосрочной 
индексации необходимой валовой выручки.


